Nº 83, segunda-feira, 30 de abril de 2012156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012043000156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 500.387/2012. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da INTERAGE - CLÍNICA DE ATEN-
DIMENTO INTERDISCIPLINAR LTDA., para a prestação de ser-
viços médicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST/SAÚDE, conforme Edital de Credencia-
mento nº 01/2011. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificação: em 26 de abril de 2012, nos termos do art. 26
da Lei nº 8.666/93, por GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria do Tribunal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.192/2011-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Aurus Comercial e Distribuidora Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-101/2011-A1 -
aquisição de mobiliário. ACRÉSCIMO: com base no art. 65, inciso I,
alínea b, da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato original fica acres-
cido em 12,98%, correspondentes a um valor total de R$ 76.000,00,
passando o valor total do contrato original para R$ 661.200,00. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2012NE000567, de 19/04/2012. ASSINATURA: 27/04/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Sérgio Luiz de Oliveira, Procurador.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de material de copa e cozinha, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 017/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
12 Garrafa térmica 1,8 L, em

aço inoxidável AISI 304,
acabamento em PVC

Un 100 76,69

CENTRAL MÉDICA LTDA.

Brasília, 27 de abril de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos